

3. die zuständige Behörde dieses Mitgliedstaates die Liste beglaubigt hat und somit bestätigt, daß die betreffenden Schüler in diesem Staat wohnen und das Recht haben, dort ohne Formalitäten wieder zugelassen zu werden,

4. auf der Liste für die dort genannten Schüler ein neueres Foto angebracht ist, wenn sie sich nicht durch einen persönlichen Personalausweis mit Foto ausweisen können.

Sind die in Absatz 1 Nr. 2 bis 4 angeführten Bedingungen nicht erfüllt, wird dem in Absatz 1 erwähnten Schüler, der in der Namenliste angeführt ist, unter den in Absatz 1 Nr. 1 erwähnten Bedingungen die Durchreise durch das Königreich oder die Einreise ins Königreich für einen Aufenthalt von höchstens drei Monaten dennoch auf Vorlage eines persönlichen, für Belgien gültigen Reisedokuments erlaubt, wobei er jedoch nicht im Besitz eines Visums sein muß, wenn er aufgrund anderer Bestimmungen nicht davon befreit ist."

Art. 2 - Vorliegender Erlaß tritt am Tag seiner Veröffentlichung im *Belgischen Staatsblatt* in Kraft.

Art. 3 - Unser Minister, zu dessen Zuständigkeitsbereich die Einreise ins Staatsgebiet, der Aufenthalt, die Niederlassung und das Entfernen von Ausländern gehören, ist mit der Ausführung des vorliegenden Erlasses beauftragt.

Gegeben zu Brüssel, den 12. Oktober 1995

ALBERT

Von Königs wegen:

Der Minister des Innern,
J. VANDE LANOTTE

Gezien om te worden gevoegd bij Ons besluit van
3 april 1996.

Vu pour être annexé à Notre arrêté du 3 avril 1996.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken,
J. VANDE LANOTTE

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de l'Intérieur,
J. VANDE LANOTTE

MINISTERIE VAN FINANCIEN

N. 96 — 982 (96 — 888)

20 MAART 1996. — Wet tot wijziging van de wet van 22 maart 1993 op het statuut van en het toezicht op de kredietinstellingen, de wet van 4 december 1990 op de financiële transacties en de financiële markten en de wet van 6 april 1995 inzake de secundaire markten, het statuut van en het toezicht op de beleggingsondernemingen, de bemiddelaars en beleggingsadviseurs en inzake de effectenbanken. — Errata

[3248]

In het *Belgisch Staatsblad* nr. 81, van 24 april 1996, in de Nederlandse tekst :

— blz. 9766, in artikel 8, dient gelezen te worden : « de goede afloop van de verplichtingen geheel of ten dele », in plaats van : « de goede afloop van de verplichtingengeheel of ten dele ».

In de Franse tekst van dezelfde wet :

— blz. 9765, in artikel 152bis, § 1, 1°, van de wet van 22 maart 1993, ingevoegd door artikel 6, dient gelezen te worden : « au plus tard le 31 décembre 1996 : 125 millions de francs », in plaats van : « au plus tard le 31 décembre 1996 125 millions de francs ».

MINISTERE DES FINANCES

F. 96 — 982 (96 — 888)

20 MARS 1996. — Loi modifiant la loi du 22 mars 1993 relative au statut et au contrôle des établissements de crédit, la loi du 4 décembre 1990 relative aux opérations financières et aux marchés financiers et la loi du 6 avril 1995 relative aux marchés secondaires, au statut des entreprises d'investissement et à leur contrôle, aux intermédiaires et conseillers en placements et relative aux banques de titres. — Errata

[3248]

Au *Moniteur belge* n° 81, du 24 avril 1996, dans le texte néerlandais :

— p. 9766, dans l'article 8, il y a lieu de lire : « de goede afloop van de verplichtingen geheel of ten dele », au lieu de : « de goede afloop van de verplichtingengeheel of ten dele ».

Dans le texte français de la même loi :

— p. 9765, dans l'article 152bis, § 1er, 1°, de la loi du 22 mars 1993, inséré par l'article 6, il y a lieu de lire : « au plus tard le 31 décembre 1996 : 125 millions de francs », au lieu de : « au plus tard le 31 décembre 1996 125 millions de francs ».